ESTADO DE RONDONIA

Superintendéncia Estadual de Compras e Licitagdes

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitacoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinacdo na Orientacdo Técnica n® 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1.N° 0036012352202303
Processo
1.2. N° PE 00322/2023

Procedimento

1.3. Orgao SESAU - Secretaria de Estado de Saude

1.4. Objeto Contratacdo de Material de consumo (Medicamentos) para a Farméacia/CEAF (COMPONENTE ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA) - PORTARIA GM/MS N°
1.554 DE 30 DE JULHO DE 2013 - MEDICAMENTOS DO GRUPO 2 - FRACASSADOS/DESERTOS NO PREGAO N. 633/2022 EXERCICIO 2023.

1.5. Sistema ComprasNet

de Compras

1.6. Situacdo Concluido
Final

2. IMPUGNACOES

Nenhuma Impugnacao

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.QTD 3.2.CNPJ 3.3. EPP/ME 3.4.RO
1 12.420.164/0009-04 NAO NAO
2 07.484.373/0001-24 NAO NAO
3 05.049.432/0001-00 NAO NAO
4 04.598.413/0003-32 NAO NAO
5 23.864.942/0001-13 SIM NAO
6 05.106.015/0001-52 NAO NAO
7 36.325.157/0001-34 NAO NAO
8 44.152.616/0001-53 SIM NAO
9 04.307.650/0025-02 NAO NAO
10 94.389.400/0001-84 NAO NAO
11 28.911.309/0001-52 NAO NAO
4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS
Nenhuma Empresa
5. EMPRESAS HABILITADAS
5.1.QTD 5.2.CNPJ 5.3. EPP/ME 5.4.RO
1 07.484.373/0001-24 NAO NAO
2 05.049.432/0001-00 NAO NAO
3 44.152.616/0001-53 SIM NAO
4 04.307.650/0025-02 NAO NAO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

Nenhuma Empresa

7. PROPOSTAS VENCEDORAS

7.1.QTD 7.2.ITEM 7.3.CNPJ 7.4. EPP/ME 7.5.RO 7.6. VAL. ESTIMADO 7.7.VAL. OBTIDO 7.8. DESCONTO FINAL
1 5 07.484.373/0001-24 NAO NAO 4212,0000 4212,0000 0%

2 6 05.049.432/0001-00 NAO NAO 173578,5000 173578,5000 0%

3 7 44.152.616/0001-53 SIM NAO 8213,4000 5686,2000 30,77%

4 9 04.307.650/0025-02 NAO NAO 28269,0000 23034,0000 18,52%

5 28 04.307.650/0025-02 NAO NAO 284169,6000 284169,6000 0%

VALORES TOTAIS 498442,5000 490680,3000

Emitido em : 23/08/2023 11:16:18 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-3



8. ITENS FRACASSADOS

8.1.QTD

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

9. INTENGOES DE RECURSOS

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.QTD

10

TEMPO TOTAL DO CERTAME NA SUPEL

Observacgoes:

10.2. DT. INiClO

25/04/2023

26/04/2023

15/05/2023

19/05/2023

25/05/2023

14/06/2023

21/06/2023

10/07/2023

01/08/2023

23/08/2023

8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICACAO
1 Acetazolamida

2 Atorvastatina calcica
3 Azatioprina

4 Brinzolamida

8 Codeina

10 Etossuximida

11 Fludrocortisona Acetato
12 Genfibrozila

13 Genfibrozila

14 Isotretinoina

15 Lamotrigina

16 Mesalazina

17 Mesalazina

18 Mesalazina

19 Mesalazina

20 Metadona

21 Metadona

22 Morfina

23 Morfina

24 Naproxeno

25 Pilocarpina cloridrato
26 Piridostigmina brometo
27 Primidona

29 Vigabatrina

Nenhuma Intencao de Recurso

10.3. ATIVIDADE REALIZADA

Abertura de Processo e Autorizagdo

Termo de Referéncia e SAMS

Cotagao e Emissdo de Quadro Comparativo

Instrumento Convocatorio

Analise e Parecer Juridico do Edital

Termo de Referéncia reajustado

Instrumento Convocatério reajustado

Aviso de Licitacdo e Publicacdo

Abertura de Certame e encerramento do prazo para recurso

Relatério Final

10.4. DT. TERMINO

26/04/2023

15/05/2023

17/05/2023

25/05/2023

05/06/2023

21/06/2023

10/07/2023

17/07/2023

23/08/2023

24/08/2023

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao superior.

ROSEANNA NASCIMENTO ALVES DA SILVA
Pregoeiro Oficial
Matricula 300171478

BIANCA MATIAS DE SOUZA
Equipe Apoio
Matricula

ADRIANA DE OLIVEIRA DA SILVA
Equipe Apoio
Matricula

IVANIR BARREIRA DE JESUS
Equipe Apoio

Emitido em : 23/08/2023 11:16:18 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 2-3

10.5. QTD DIAS

13

13

16

67

Porto Velho-RO, 23/08/2023 11:16:18



Matricula

Emitido em : 23/08/2023 11:16:18 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-3



	ESTADO DE RONDÔNIA
	Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL
	D E S P A C H O

	ROSEANNA NASCIMENTO ALVES DA SILVA
	Pregoeiro Oficial
	Matrícula 300171478

	BIANCA MATIAS DE SOUZA
	Equipe Apoio
	Matrícula

	ADRIANA DE OLIVEIRA DA SILVA
	Equipe Apoio
	Matrícula

	IVANIR BARREIRA DE JESUS
	Equipe Apoio
	Matrícula


