Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

#### DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO	I. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO			
1.1. N° Processo	0036012352202303			
1.2. N° Procedimento	PE 00322/2023			
1.3. Orgão	SESAU - Secretaria de Estado de Saúde			
1.4. Objeto	Contratação de Material de consumo (Medicamentos) para a Farmácia/CEAF (COMPONENTE ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA) - PORTARIA GM/MS Nº 1.554 DE 30 DE JULHO DE 2013 - MEDICAMENTOS DO GRUPO 2 - FRACASSADOS/DESERTOS NO PREGÃO N. 633/2022 EXERCÍCIO 2023.			
1.5. Sistema de Compras	ComprasNet			
1.6. Situação Final	Concluído			

#### 2. IMPUGNAÇÕES

#### Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM P	EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS			
3.1. QTD	3.2. CNPJ	3.3. EPP/ME	3.4. RO	
1	12.420.164/0009-04	NÃO	NÃO	
2	07.484.373/0001-24	NÃO	NÃO	
3	05.049.432/0001-00	NÃO	NÃO	
4	04.598.413/0003-32	NÃO	NÃO	
5	23.864.942/0001-13	SIM	NÃO	
6	05.106.015/0001-52	NÃO	NÃO	
7	36.325.157/0001-34	NÃO	NÃO	
8	44.152.616/0001-53	SIM	NÃO	
9	04.307.650/0025-02	NÃO	NÃO	
10	94.389.400/0001-84	NÃO	NÃO	
11	28.911.309/0001-52	NÃO	NÃO	

# 4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

# Nenhuma Empresa

5. EMPRESAS HABILITADAS				
5.1. QTD	5.2. CNPJ	5.3. EPP/ME	5.4. RO	
1	07.484.373/0001-24	NÃO	NÃO	
2	05.049.432/0001-00	NÃO	NÃO	
3	44.152.616/0001-53	SIM	NÃO	
4	04.307.650/0025-02	NÃO	NÃO	

# 6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

# Nenhuma Empresa

7. PROPOSTAS VENCEDORAS							
7.1. QTD	7.2. ITEM	7.3. CNPJ	7.4. EPP/ME	7.5. RO	7.6. VAL. ESTIMADO	7.7. VAL. OBTIDO	7.8. DESCONTO FINAL
1	5	07.484.373/0001-24	NÃO	NÃO	4212,0000	4212,0000	0%
2	6	05.049.432/0001-00	NÃO	NÃO	173578,5000	173578,5000	0%
3	7	44.152.616/0001-53	SIM	NÃO	8213,4000	5686,2000	30,77%
4	9	04.307.650/0025-02	NÃO	NÃO	28269,0000	23034,0000	18,52%
5	28	04.307.650/0025-02	NÃO	NÃO	284169,6000	284169,6000	0%
VALORES TOTAIS				498442,5000	490680,3000		

Emitido em : 23/08/2023 11:16:18 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-3

8. ITENS FRACASSADOS		
8.1. QTD	8.2. ITEM	8.3. ESPECIFICAÇÃO
1	1	Acetazolamida
2	2	Atorvastatina cálcica
3	3	Azatioprina
4	4	Brinzolamida
5	8	Codeína
6	10	Etossuximida
7	11	Fludrocortisona Acetato
8	12	Genfibrozila
9	13	Genfibrozila
10	14	Isotretinoína
11	15	Lamotrigina
12	16	Mesalazina
13	17	Mesalazina
14	18	Mesalazina
15	19	Mesalazina
16	20	Metadona
17	21	Metadona
18	22	Morfina
19	23	Morfina
20	24	Naproxeno
21	25	Pilocarpina cloridrato
22	26	Piridostigmina brometo
23	27	Primidona

#### 9. INTENÇÕES DE RECURSOS

29

24

#### Nenhuma Intenção de Recurso

Vigabatrina

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME				
10.1. QTD	10.2. DT. INÍCIO	10.3. ATIVIDADE REALIZADA	10.5. QTD DIAS	
1	25/04/2023	Abertura de Processo e Autorização	26/04/2023	1
2	26/04/2023	Termo de Referência e SAMS	15/05/2023	13
3	15/05/2023	Cotação e Emissão de Quadro Comparativo	17/05/2023	2
4	19/05/2023	Instrumento Convocatório	25/05/2023	4
5	25/05/2023	Análise e Parecer Jurídico do Edital	05/06/2023	7
6	14/06/2023	Termo de Referência reajustado	21/06/2023	5
7	21/06/2023	Instrumento Convocatório reajustado	10/07/2023	13
8	10/07/2023	Aviso de Licitação e Publicação	17/07/2023	5
9	01/08/2023	Abertura de Certame e encerramento do prazo para recurso	23/08/2023	16
10	23/08/2023	Relatório Final	24/08/2023	1
TEMPO TOTAL DO CERTAME NA SUPEL			67	

# Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 23/08/2023 11:16:18

# **ROSEANNA NASCIMENTO ALVES DA SILVA**

Pregoeiro Oficial Matrícula 300171478

# **BIANCA MATIAS DE SOUZA**

Equipe Apoio Matrícula

# ADRIANA DE OLIVEIRA DA SILVA

Equipe Apoio Matrícula

# **IVANIR BARREIRA DE JESUS**

Equipe Apoio

Emitido em : 23/08/2023 11:16:18 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 2-3

Emitido em : 23/08/2023 11:16:18 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-3